
w
ffi{

1ilnt I
Y.:È.--zr:'\}kr

COMUNE DIVIZZINI
'(

., -. Git!à Metropolitana di Catania
dq"- - - '".

DELrBERAzrol;;:Ér-r-a cunarrardéro*E srÉionorNARrA Dr LreurDAzroNE
lnominatà'Coi DP;R. 0.9.0s.2i18, ai sensi dell'art 252 del D.Lgs à. 267100)

N. 02 del 1410212024

Oggetto: D.P.R. 24/08/1993 n. 378, art. 4. Organo Straordinario di Liquidazione -
Ufficio di supporto alle attività dell'O.S.L. Liquidazione lavorcr

straordinario pedodo Agosto 2023 - Gennaio 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 14 del mese di febbraio alle ore 15,00 e segg., presso la sede
municipale del Comune di Vizzini si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata
con D.P.R del 09.08.2018, su proposta del Ministro dell'lnterno, ai sensi dell'art.252 del D.Lgs n.

267100. con l'intervento dei signori

COI\4PONENTi LA COMIVIISSIONE PRESENTE ASSENTE
PULVIRENTI dott, ALFIO X

STELLA avv. CHIARA X

XRICHICHI rag. LEONARDO

LA COMIUISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:

. con deliberazìone consilìare n.13 del 09.05.20'lS,esecutiva, è stato dichiarato il dissesto

finanziario del Comune di Vizzini;
. con Decreto del Presidente della Repubblica ìn data 09.08.2018 è stata nominata la

commissione straordinaria di Liquidazione per I'amministrazione dèlla gestione

dell'indebitamento pregresso, nonché per I'adozione di tutti iprovvedimenti per l'estinzione

dei debiti dell'ente;
. in data 05 settembre 2018 ìl suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti

dell'Organo Straordinario di Liquidazione;
. in data 5 settembre 2018 l'Organo Straordinario di Liquidazione si e insediato presso il

Comune;
. con deliberazìone n.6 del 3luglio 2019, l'organo straordinario di Liquidazione ha proposto

all' Ente l'adesione alla procedura di liquidazione semplificata;
. Questo Organo si è insediato in dala 281312013' giusta verbale n.1,
. at sensi dell'articolo 4, comma 8 bis, del DPR 24108/1993 n.378 "gli amministratorì ed il

segretario dell'ente locale dissestato sono tenuti a fornire all'organo straordinario di

tiquidazìone locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione dell'ente ed

ali'ammontare della liquidazione, nella quantità richiesta dall'organo straordinario stesso.

euest'ultimo può retribuire eventuali prestazloni straordinarie rese dal personale dell'ente

locale sino ad un massimo di 30 ore mensili, facendo gravare l'onere sulla liquidazione";

VISTE:

- le proprie delibere n 1g e 2gl2o23 con la quale la sig.ra Grasso Giovanna -assegnata

dall'Amministrazione comunale, per l'espletamento dell'attività di supporto dell'osL- e stata

aulotizzala a svolgere lavoro straordinario;

- la nota prot. 1407 del 24t01t2024, con la quale è stato chiesto il riepilogo delle presenze relative al

lavoro straordinario effettuato, nel periodo Agosto 2023 - Gennaio 2024, dalla citata dipendente, per

\-/ :aiar:t



);

,r;<--ra (:-n (

,)r
rc;

n ::B:
numero 71 ore complessive, nonche il prospetto di liquidazione redatto dallo stesso Responsabile,
allegato alla presente per farne parte integrante;

RILEVATO che dal predetto prospetto risulta un onere complessivo da porre a carico della gestione
di liquidazione di euro 1.133,45 di cui: euro 834,45 per lavoro straordinario, euro 223,82 per oneri
previdenziali ed a§sistenziali ed euro 75,1 3 per IRAP; ,<

RITENUTO. pertanto di: . 
: )i

- procedere alla liquidazione del lavoro straordinario, effettuato per le necessità di questo OSL, a
favore della suddetta dipendente, per come dichiarato dai Responsabili di Settore;

- emettere il mandato di pagamento a favore del Comune di Vizzini affinché, quale sostituto
d'imposta, provveda a tutte le incombenze di competenza, ivi compreso il versamento delle ritenute
di legge, con obbligo di rendicontazione a questo OSL;

- porre le predette spese a carico della procedura di liquidazione

Visto il D.lgs 26712000,

Visto il D.P.R. 378/93;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001.

>!-lri-<
DELIBERA

=la premessa e parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

= Dl liquidare il lavoro straordinario, effettuato nel periodo Agosto 2023 - Gennaio 2024, alla
dipendente Grasso Giovanna, per un numero complessivo di 62,11 ore, per come dichiarato dal
Responsabile del Servizio;

= Dl EMETTERE il mandato di pagamento per un importo complessivo di euro 1.133,45 di cui: euro
834,45 per lavoro straordinario, euro 223,82 per oneri previdenziali ed assistenziali ed euro 75,13
per IRAP, a favore del Comune di Vizzini affinche, quale sostituto d'imposta, provveda a tutte le
incombenze di competenza, ivi compreso il versamento delle rìtenute di legge, con obbligo dì

rendicontazione a questo OSL,

=Dl IMPUTARE la predetta spesa alla gestione di liquidazione senza alcun onere a carico
dell'Amministrazione comunale di Vizzini;

=Dl DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile a norma dell'art.
134, comma 4 del D.Lgs. n. 26712000.

=DI NOTIFICARE la presente all'Amministrazione Comunale ed al personale interessato.

=Dl PUBBLICARE la presente deliberazione a cura dei competenti uffici comunali:
. all'Albo pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale internet dell'Ente;
. nell'apposita sezione della home page del sito istituzionale internet

del Comune, da hedicare a tutti gli atti e gli awisi dell'O.S.L.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Dott, ALFIO PULVIRENTI _ Aw. CHIARA STELLA - RAG, LEON RICIIICHI

):=.


